
 

 

 
２０２０年４月１０日 

 

お取引先各位 
 

株式会社ユニエツクＮＣＴ 

                                       代表取締役社長 原 洋一郎 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う緊急事態宣言への対応について 

 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、4月 7日に政府より発令されました緊急事態宣言を受け、弊社の対応について以下の

とおりお知らせいたします。 

 

弊社では、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けて、お取引先様と弊社社員、およ

びその家族の安全確保を最優先に対応を進めてまいります。皆様におかれましては、何卒ご

理解の程よろしくお願い申し上げます。 

                                                      敬具 

記 

 

 

弊社事務所では、通常の安全衛生に加え、手洗いの徹底、消毒液の配置、マスク着用の

推奨などの対策を講じています。職員に対しては朝の検温を義務付け、３７．５度以上の発熱

があるなど感染の疑いがみられる場合は、厚生労働省の指導に基づき自宅待機の措置を取り、

感染防止に努めております。 

 

また、国際物流の要である通関業務を含む業務継続のために、税関当局などと協議の上、

事務所封鎖を想定したサテライトオフィスの設置、テレワーク（在宅勤務）などを行っております。 

 

今後、時差通勤、時間短縮勤務、テレワーク（在宅勤務）などを活用いたしますことに伴い、

メール、電話、FAX などへの対応でお取引先様にご不便をおかけすることのないよう努めてま

いりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

なお、今後の対応につきましては、感染拡大状況および政府方針により、都度内容の見直

しを行ってまいります。 

以上 


